
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от £*/• 2024 с. Барятино №

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район»
«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 
от 09.02.2017 года № 67 (в ред. 21.03.2024)
«Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» 
на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», 
сельское поселение «Село Барятино», 
сельское поселение «Деревня Бахмутово», 
сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи»

В соответствии со ст.5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» от 25.10.2018 №138 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального района «Барятинский район», руководствуясь Уставом муниципального 
района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский 
район» РЕШИЛ: 1

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МР 
«Барятинский район» «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» «О внесении йзх1ёнейийК;в 
решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 09.02.2017 
года № 67 (в ред. 21.03.2024) «Об утверждении Правил землепользования и застройкй 
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское 
поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи» по изменению вида территориальной зоны

)



сельского поселения «Деревня Крисаново - Пятница»» с зоны С 1 (Зона 
сельскохозяйственного назначения -  пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли занятые 
многолетними насаждениями) на зону С 2 (Зоны, занятые объектами
сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения 
сельскохозяйственного производства) 10 июня 2024 года по адресу: Калужская область. 
Барятинский район, д. Крисаново - Пятница, ул. Центральная, д. 13 здание 
администрации сельского поселения.

Начало публичных слушаний -  в 11.00 часов, окончание -  12.00 часов.
2. На публичные слушания выносится проект решения «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 09.02.2017 
года № 67 (в ред. 21.03.2024) «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово». сельское поселение «Село Барятино». сельское 
поселение «Деревня Бахмутово». сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи».

3. Проект решения разместить на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» (https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravlcniya- 
deyatelnosti/gradostroitelstvo/).

Информацию о публичных слушаниях опубликовать в газете Барятинского района 
Калужской области «Сельские Зори».

4. Предложения и замечания, касающиеся предлагаемых изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» 
на территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово». сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи». для 
включения их в протокол публичных слушаний принимаются в здании Управы 
муниципального района «Барятинский район» по адресу: Калужская область.
Барятинский район, с.Барятино. ул.Советская, д.20. каб.215 с 06.05.2024 по 07.06.2024 с 
9-00 час. до 16-00 час., перерыв на обед с 12-00 до 13-00.

Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени и отчества 
подающего предложения и подписанные им лично.

5. Ознакомиться с предлагаемыми изменениями в Правила землепользования и
застройки муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских 
поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село 
Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня 
Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи» можно на официальном 
сайте муниципального района «Барятинский район» (https://baryatinskij-
r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitclstvo/).

6. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управу 
муниципального района «Барятинский район».

7. Организационное и техническое обеспечение публичных слушаний возлагается на 
Управу муниципального района «Барятинский район».

8. Председательствующим на публичных слушаниях определить Главу
муниципального района «Барятинский район» А.К. Калинина.

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

она
Л.А. Ластикова

https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravlcniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravlcniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://baryatinskij-


Перечень
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими 
силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием решения 
«О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи.

• 't b  • . ? t- ‘

‘,tl- - С: . : { й
В связи с принятием решения «О проведении публичных слушаний по внесению 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального района 
«Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня 
Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение'.'* «Деревья 
Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельёкое^поселение 
«Село Сильковичи» признание утратившими силу, приостановление, изменение или 
принятие иных муниципальных нормативных правовых актов не потребуется.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово»,‘•сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово»,’: сельосЬё 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи». 14

р v f

Расходы, связанные с принятием решения «О проведении публичных слушаний по 
внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального района 
«Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня 
Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня 
Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение 
«Село Сильковичи» не требуется. ш * а»;л

иёь\ - сел: :кое

i <
:• >- f--. -s
7>Г

! Ч
1



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
необходимо провести публичные слушания по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи».

Инициатором рассмотрения выступает Управа муниципального района 
«Барятинский район».

Разработчиком данного постановления является отдел муниципального хозяйства, 
управления муниципальным имуществом, природными ресурсами и социального 
обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район». район > па

»  с ;с с
В соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федераций 

необходимо принятие данного нормативного правового акта.

Заместитель заведующего по архитектуре и 
градостроительству отдела муниципального 
хозяйства, управления природными ресурсами, 
муниципальным имуществом, 
и социального обустройства села 
Управы муниципального 
района «Барятинский район»

i

СО i.y.ll i -)
iVj-KsH • •

В.Г. Волчков ч



•* •

С П Р А В К А
о состоянии законодательства по проведению публичных слушаний по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального района 
«Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня 
Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня 
Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение 
«Село Сильковичи».

Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово»,0 ■ сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковйчи>У чша 
регулируется:

к
1. ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. ст.17 Устава муниципального района «Барятинский район».

Заместитель заведующего по архитектуре и 
градостроительству отдела муниципального 
хозяйства, управления природными ресурсами, 
муниципальным имуществом, 
и социального обустройства села 
Управы муниципального 
района «Барятинский район»

J-.fi

b i . ' t '

''SIS'* и" ^ (ша
ч т
?•*

В.Г. Волчков


